•••
"'''''U'A~
PATROCINIO
U"lIÃO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

DECRETO N° 3.530 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018.

INSTITUI O GRUPO DE TRABALHO

MUNICIPAL - GT-M DO PROGRAMA DE

PROTEÇÃO DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS,

NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nO4.434 de 30 de

novembro de 2010 que prevê a execução de ações de estímulo à posse

responsável e de ações de adoção, principalmente;

DECRETA

Art. 1° - Fica instituído o Grupo de Trabalho Municipal _ GT-M,

com o objetivo de implementar efetivamente e monitorar o Programa de

Proteção dos Animais Domésticos de Patrocínio, Minas Gerais.

Art. 2° - O GT-M tem por finalidade desenvolver ações

articuladas e integradas permanentes de educação em saúde e de mobilização

social, proporcionando melhoria da qualidade da vida dos animais domésticos

e, conseqüentemente contribuindo para a proteção da população contra as
diversas zoonoses.

Art. 3° - O GT-M deverá instituir cronograma de reuniões

próprio e se reunir minimamente uma vez a cada quatro meses, em caráter

ordinário ou, a qualquer momento, mediante convocação extraordinária.

PÃTROCiNIO ,
U N' Á o , 'RA, AC N o PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ENDEMIAS-.

Art. 4° - O GT-M será composto por representantes das
seguintes instituições:

I - REPRESENTANTE DO SERViÇO DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE MUNICIPAL

11- REPRESENTANTE DO SERViÇO DE CONTROLE DE

ZOONOSES

ANIMAIS

111- REPRESENTANTE DO SERViÇO DE CONTROLE DE

IV - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DEFENSORA DOS

AMBIENTE

V REPRESENTANTE DA S.O.S. ANIMAIS
REPRESENTANTE DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA DO UNICERP

VII - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE MEIO

Art. 5° - Fica designado a compor o GT-M do Programa de

Proteção dos Animais Domésticos os membros constantes no anexo único
deste Decreto.

..

publicação.
Arl 6' - Este Decreto entra 7~(g\r a partirda data de sua

patrociniO-MG'l4de\u~bro !fJ-
{ D"iró~oreira M rra

. Ip f .VtM~ .I. \ I'J'C1Pi

2

PATROCíNIO ,
UH<ÃO , ''''ACHO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

•..

ANEXO ÚNICO
(DECRETO N° 3.530 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018)

Membros do Grupo de Trabalho Municipal - GT-M
Programa de Proteção aos Animais Domésticos

I - REPRESENTANTE DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
MUNICIPAL

GILBERTO MARTINS JUNIOR

11 - REPRESENTANTES DO SERViÇO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
ARLEY DE OLIVEIRA ALVES

FLÁVIO ABADIO MARTINS SILVA

TERESINHA DE FÁTIMA

/11 - REPRESENTANTE DO SERViÇO DE CONTROLE DE ZOONOSES
CARLOS HENRIQUE MARIANO

IV - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DEFESORA DOS ANIMAIS DE
PATROCÍNIO

MICHELE ADRIANA MARCOS PELLAQUIM

V - REPRESENTANTE DA S.O.S. ANIMAIS DE PATROCÍNIO
DJALMA DOMINGOS ROSA JUNIOR

VI - REPRESENTANTE DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
UNICERP

GUSTAVO LIMA RIBEIRO

VII- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
LETíCIA MARTINS DE OLIVEIRA

3

PATROCiNIO ,
UN'ÀO , ''''ACHO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ELlSIANE DANTAS ROCHA

ANGÉLICA APARECIDA CARDOSO CORTES
AMANDA CRISTINA CRUZ

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004